



LIETUVOS RADIOJO IR TELEVIZIJOS KOMISIJA

Biudžetinė įstaiga. Šeimyniškių g. 3A, LT-09312 Vilnius, tel. (8 5) 233 0660, faks. (8 5) 264 7125, el. p. lrtk@rtk.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188741498

Lietuvos Respublikos Seimo pirmininkui
Viktorui Pranckiečiui

2018-09-05 Nr. S-487

Lietuvos Respublikos Seimo Kultūros komiteto
pirmininkui Ramūnui Karbauskuiui

**DĖL LIETUVOS RADIOJO IR TELEVIZIJOS KOMISIJOS PIRMININKO EDMUNDO
VAITEKŪNO PAREIŠKIMO**

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo 47 straipsnio 10 dalimi, nustatančia, kad Lietuvos radijo ir televizijos komisijos (toliau – Komisija) pirmininką ir jo pavaduotoją Seimo Kultūros komiteto teikimu iš Komisijos narių ketverių metų laikotarpiui skiria ir atleidžia Seimas, persiunčiame Komisijos pirmininko Edmundo Vaitekūno 2018 m. rugsejo 5 d. pareiškimą.

PRIDEDAMA. 1 lapas.

Administracijos direktorius

Nerijus Maliukevičius

J. Iešmantaitė, (8 5) 233 0660, el. p. jurgita.iesmantaite@rtk.lt

Edmundo Vaitekūno
Lietuvos radijo ir televizijos komisijos
Pirmininko

18.09.2018
LP-9105

PAREIŠKIMAS

2018-09-05

Gerbiami LRTK nariai, kolegos.

Visuomenės, kiekvieno žmogaus gyvenime, radijas ir televizija vaidina svarbų vaidmenį, kaip informacijos ir įvairių įvykių šaltinis. Šioje srityje mums tenka dirbti ir spręsti aktualius klausimus, priimti reikalingus sprendimus.

Padarėme daug. O kai kuriais sprendimais žengėme pirmus žingsnius, kurdami precedentinę praktiką ES šalyse.

Laukia ir naujų darbų – Seime jau įregistruoti įstatymų projektai dėl rinkos dalyvių veiklos reguliavimo internete, dėl draudžiamos informacijos sklaidos kitose žiniasklaidos kategorijose.

Ypač daug naujo numatoma baigiamose rengti ES Direktyvų projektuose dėl atsakomybės griežtinimo bei procedūrų supaprastinimo dėl skleidžiamos propagandos, nesantaikos kurstymo, autorių bei atlikėjų teisių apsaugos.

Reguliariai šiais, o taip pat ir kitais klausimais vyko ir vyksta labai daug diskusijų, aptarimų, susitikimų ne tik Lietuvoje, bet ir už jos ribų. Ypač daug posėdžių organizuojama ES Komisijos darbo grupėse, vyksta susitikimai su įvairių šalių politikais, valstybinių institucijų vadovais, tarptautiniais ekspertais bei specialistais.

Ir būtent šioje, tarptautinio bendradarbiavimo srityje, manau, turime problemų. Praktiškai daugelyje minėtų renginių užsienyje dalyvauti mums privalu. Ir dalyvauti aukščiausiam lygyje. Dažniausiai yra kviečiamas institucijos vadovas, kurio vienu ar kitu klausimu prašoma išsakyti savo, ar net Valstybės, poziciją. Deja, tai vyksta ne visada. Priežastis – aš, komisijos pirmininkas, gerai nemoku užsienio kalbų. Dėl šios priežasties nedalyvavau daugelyje mums svarbių renginių užsienyje ir susitikimų su svečiais iš kitų šalių.

Šią situaciją būtina taisyti ir keisti. Esu įsitikinęs, kad valstybinės institucijos vadovas, valstybės pareigūnas, privalo labai gerai mokėti bent vieną iš ES užsienio kalbų. Priešingu atveju - tai nepagarba ne tik atstovaujamai institucijai, bet ir savo Valstybei.

Dėl minėtų priežasčių pareiškiu, kad aš atsistatydinu iš LRTK pirmininko pareigų.

Esu komisijos narys, juo liksiu ir toliau. Kartu tęsime darbus.

Nuoširdžiai dėkoju Jums už visokeriopą paramą, supratimą man, kaip vadovui, kurių labai reikėjo buvusiose įvairiose nekasdienėse situacijose.

Tuo pačiu manau, kad naujai paskirtas pirmininkas įneš naujo matymo, naujų idėjų, sumanymų ir/ar siūlymų, o tai visada padeda gerinti darbą ir veiklą.

Edmundas Vaitekūnas